INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

AOS DEPARTAMENTOS

COMPETENTES, PARA QUE HAJA O

ENVIO DE EQUIPE PARA REALIZAR

ESTUDOS TÉCNICOS DE TRÂNSITO

COM O INTUITO DE SE INSTALAR UMA

LOMBOFAIXA NA AVENIDA ANDRADE

NEVES, ALTURA DO Nº 264, NA VILA

HELENA, CEP 09175-360, EM SANTO

ANDRÉ, PELOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

40ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando providências, junto aos Departamentos

competentes, para que haja o envio de equipe para realizar estudos técnicos de trânsito com o

intuito de se instalar uma lombofaixa na Avenida Andrade Neves, altura do nº 264, na Vila Helena,

CEP 09175-360, em Santo André, pelos motivos especificados.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação já que recebemos diversos relatos de comerciantes, moradores

e transeuntes do local no intuito de que está havendo muitos acidentes envolvendo veículos,

inclusive com capotamentos, conforme pode ser observado pela foto anexa. Assim, faz-se

extremamente necessária a atuação imediata do Poder Público Municipal com relação à questão,

para preservar a vida e a saúde de todos.

Atenciosamente,
Ind. 063/2024

Sala das Sessões, em 19 de junho de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-25T11:39:41-0300